
DATA DA AUTUAÇÃO

12/08/2001
~Prodasen

Centro de lnfonnática e A
Processamento de Dados do Senado Federal

DOCUMENTO ORIGEM

FORMULARIO S/N

FOLHA DE ROSTO

PROCESSOS E DOCUMENTOS

PRODASEN

11\11\1\\\11\\\11\1\\\111\\111\\1111\\\\1111\\\1\\1111\1
001'225/01-4

NOFOLHAS

12

ORIGEM

(CEI)-COORDENAÇÃO ESPECIAL DO PROGRAMA INTERLEGIS

INTERESSADO

CÂMARA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE D'OESTE - PR

•
INTERLEGIS

I ASSUNTO

EMENTA

FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
D'OESTE - PRo

RANCHO ALEGRE

TRAMITAÇÃO

DE PARA DATA DE PARA DATA

1) SEA CEI 12 /OB /2001 / j

• CEI / / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /

(PAOl1200) EMITIDO EM:12/0B/2001-12:12:12HS.-HELIO AUGUSTO DA SILVEIRA FI



SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVAi . .•
r/ l/

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DÚVIDAS LIGAR PARA: (61) 311-2556 f--.-
~

~ •• 6 '-,

OBSERVAÇÃO.-
ESTE fORMULARIO DESTINA-SE A SOLICITAÇÃO pr:_.•n,:_~I~_"_._~:.u~-:._I.-r::~I~I..:.•_.T~~I..I._'?_C\r::I!Cc_.D-~RlAMENTARES

PRODASEN ~-~. - ,

TI P::: :::: ::~~ ~P~::'~ 1111111111111""I1IIIIIIIIIIIIIIII"IIIIIIIIIIIIIIII'~ ~ ..
"UANT.PARLAMENTARES

,
09,

lOOlm.l~ !-.001225/01:4- _. --_.- .. ~"""'"
NOME DA~\;Ai::iA-L:I:.\jI;)-I.:A"I"IVA~'_____o -- ~ Foi,,, fJ.' •. 0.1

/\\.~~

I , n'C",c!;a N '" .I L.-& J °I
CAMARA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE D'OESTE . ""h,'o" . 7Ã~~

"::J
ENDEREÇO

AVENIDA PARANÁ, 672 - CENTRO

CIDADE UF CEP

RANCHO ALEGRE D'OESTE ~ te"" 11" PARANÁ 67.395-000

TElEFONES ..,..";; /J :I:. FAX

(X44) 556-1215 I (X44) 556-1215
,

E-~'lo\lL:cmrad.@visaonet.com.br HOME PAGE:

CONTATO DA ÁREA DE INFORMÁTICA NA CASA LEGISLATIVA, RESPONSÁVEL PElA ATUALIZAÇÃO DE DAD0l! NA INTERLEGIS,

NOME

EDNILSON DA SILVA MDTA
.

UN IDADEIDEPARTAII ENTO .// ~i.'\j\ CARGO

CONTABILIDADE
16 ./'

T~C. CONTABILIDADE

TElEFONES FAX

(X44) 556-1215 II (X44) 556-1215

E-MAIL cmrad.@visaonet.com.br
.

SOLICITAÇÃO
.

SOLICITO A ADESÃO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BÁSICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS

AUTENTICAÇÃO DO PRESIDENTE

NOME COMPLETO DO PARLAMENTAR - .~xfOL f\ ANIVERSÁRIO DD/UM PARTIDO

ARNALDO IADICOLA 0310111959 PPS

NOME PARLAMENTAR: PRESIOENTE

TElEFONES FAX SEXO

(X44) 556-1215 ! (X44) 9979-0493 v;- (X44) ~-f21-ti....... ~ MASCULINO

E-MAIL: cmrad.@visaonet.com.br HOME ---- J~\
<..... ,

Rancho AlegreD'Oeste. 16/05/2001.

~ ?S~~

----
LOCAL

~ DO ~;~DE'TE

PARA USO DO INTERLEGIS:

ACieSSMUNIcíPIO PÓLO? -- SIM ~ NÃO 5
__ ilLD.,

,

1-', -

mailto:cmrad.@visaonet.com.br
mailto:cmrad.@visaonet.com.br
mailto:cmrad.@visaonet.com.br


SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE PARLAMENTAR

,, ..'
Cenuu de Ilift)!~T1~1t~(:dB
P~GCBs.S;:lrrierltcde D~ÊJt)~do So:naçlQ F"(;óFr;-:1

Foif:a i".---ºZ :.l
Prec,,,, N° 1225-01
Rubrica. ',. i1Ji?: ....._ ..

TIPO DE CASA lEGISLATIVA

CÁMARA MUNICIPAL

08S: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAo DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR

INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÁO DE CASA lEGISLATIVA

NOM E DA CASA lEGISLATIVA

•
CÁMARA MUNICIPAL OE RANCHO ALEGRE D'OESTE

ENDEREÇO DA CASA lEGISLATIVA

AVENIDA PARANÁ, 672. CENTRO

ANIVERSÁRIO.DO/MM

,

PARTIDO

CEP

87,395.000

FAX

SEXO

(X44) 556.1215

MASCULINO

UF

PARANÁ

IHOME PAGE:

DADOS DO PARLAMENTAR

1
TELEFONES

ARNALDO IAOICOLA

CIDADE

NOME COMPLETO

RANCHO ALEGRE O'OESTE

NOME PARLAMENTAR

(X44) 556.1215

E-MAIL: crnrad.@visaonel.com.br

•
Vereador/Presidente 03/0111959 PPS

TElEFONES FAX

(X44) 556.1215 (X44) 556.1215

E-MAIL: cmrad.@visaonel.com.br IHOME PAGE:

DATA: 16/0512001

LOCAL: Rancho J\h'grE' D'Oeste é'; \ JASSI IHURA DO ptRU,",ENTAR

'.
PARA U~O D,O IN~ /

MUNICIPIO POlO. SIM \J NÃO

/

M.D. ___ ACCESS

mailto:crnrad.@visaonel.com.br
mailto:cmrad.@visaonel.com.br


"
Cenlru l1B hl~)r~T!i:iür~Je
P~~JCB:,S3ITjf.~!tcde IJ[J:Jf)~(li.) SenadQ r(;Off:i!

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE PARLAMENTAR

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL

Folha r~.'_..P£? _ .
. P,,,",o, N.' 1.2.25-:,,0.L
Rubrica U@

•

•

08S: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESÃO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR

INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE D'OESTE
.

ENDEREÇO DA CASA LEGISLATIVA

AVENIDA PARANA, 672 . CENTRO

CIDADE UF CEP

RANCHO ALEGRE D'OESTE PARANÁ 67.395.000

TELEFONES FAX

(X44) 556.1215 i (X44) 556.1215

E-l'\1AIL: cmrad.@visaonet.com.br IHOME PAGE:

DADOS DO PARLAMENTAR , t\.

NOME COMPLETO ,)0'1"" SEXO

ANDRÉIA APARECIDA LEITE CUNHA G~' FEMININO

NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO.DD/MM PARTIDO

l' SECRETARIA 06/06/1973 PSDS

.
TELEFONES FAX

(X44) 556.1215/ II '\ ~ .// (X44) 556.1215

E~r.{AIL:ernrad.@visaofet.com.br iHOIIE PAG~ : /
~L1CITAÇAO I

SOLICITO A MIN A A~\ E INTERLEGIS .

DATA: 16/0512001 -O,.:} C\/éL "'-~n.
\ / ASSINATURA fo ~ENTARLOCAL: Rancho Alegre D'OE'StI'\..

~

~~~
éi

~ '"o l.;J

~
, ;i1ó l:::i~ 9,c.,
5 f<,
r..~g~,
:;;
~
8~~
R3,
é2
'"

PARA USO DO INTERLEGIS:
MUNICÍPIO PÓLO? SIM NÃO M.D. ___ ACCESS

mailto:cmrad.@visaonet.com.br
mailto:ernrad.@visaofet.com.br


SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE PARLAMENTAR

.'
CeniJ"u de 1!1fr)HT~it'c~j8
P;';Jcessarne-ntc LJ€D~~:}y},(~U S~mad(j r(:O~E11

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAo DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR

INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAIIENTE COII A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

NOIIE DA CASA LEGISLATIVA

•
CAMARA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE D'OESTE

ENDEREÇO DA CASA LEGISLATIVA

AVENIDA PARANA, 672 - CENTRO

CIDADE UF

RANCHO ALEGRE D'OESTE PARANA

CEP

87.395-000

TELEFONES FAX

SEXO

(X44) 556-1215

PARTIDO

MASCULINO

AN IVERSARIO-DD/IIM

HOIIE PAGE:

NOME COIIPLETO

(X44) 556-1215

NOIIE PARLAMENTAR

EDSON ALVES MOREIRA

.E-J\.1AIL:cmrad.@visaonet.com.br

•
VICE-PRESIDENTE 11/04 PSDS

TELEFONES FAX

(X44) 556-1215 (X44) 556-1215

F.;..MAIL:cmrad.@visaonel.com.br HOIIE PAGE:

SOLICITA

DATA: 16105/2001

LOC~I\.L: Rancho Alegre D'Ocstc

PARA USO DO INTERLEGIS:
MUNICÍPIO PÓLO? SIM NÃO M.D. __ ..ACCESS

mailto:cmrad.@visaonet.com.br
mailto:cmrad.@visaonel.com.br


SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE PARLAMENTAR

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

CÃMARA MUNICIPAL

F.lh, N,' 05
Pr".,•• N,~~~2)~:'~}""
Rubrl.. 0@

•

•

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESÃO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR

INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CÃMARA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE D'OESTE

ENDEREÇO DA CASA LEGISLATIVA

AVENIDA PARANÁ. 672. CENTRO

CIDADE UF CEP

RANCHO ALEGRE D"OESTE PARANÁ 87.395.000

TELEFONES FAX

(X44) 556.1215
~ (X44) 556.1215

E-MAIL: crnrad.@visaonet.com.br !HOME PAGE:

DADOS DO PARLAMENTA,tl

NOME COMPLETO •.,N ~V SEXO

ANTONIO AMARO ALVES r MASCULiNO1)\
NOME PARLAMENTAR ANIVERSÁRIO.DO/MM PARTIDO

VEREADOR 20/08 PSDB

TELEFONES FAX

(X44) 556.1215 ~ (X44) 556-1215

E-MAIL: cmrad.@visaoneLcom.br iHOME PAGE:

SOLICITAÇÃO

SOLICITO A MINHA ADESÁO À REDE INTERLEGIS
..

DATA: 16/0512001 ~D~.o -~ i~~\

LOCAL: Rancho Alegre D'Oeste ASSINATURA DO PARLAMENTAR

PARA USO 00 INTERLEGIS:
MUNICÍPIO PÓLO? SIM NÃO M.D. __ ACCESS

mailto:crnrad.@visaonet.com.br
mailto:cmrad.@visaoneLcom.br


Centru de !!1bfm~lt'cH;;;
p1ni--;~,S.;;':1-"'-:;f\tn d~ Gú"".1,r.:-(~iiSftnado f(:ds:"-1i."_....v. -'"". ~~..-.-- . ••• _-0_ ~ . ~ .g#J.-r;;;{'

_.
SOLICITAÇÃO ADESÃO

j folho Ij,O,,_ ..O£
DE DE PARLAMENTA ~Proc"so rd2_.?S---or

Rubrica._. ~---

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

CÃMARA MUNICIPAL

".

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESÃO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR

INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

•
NOME DA CASA LEGISLATIVA

CÃMARA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE D'OESTE

ENDEREÇO DA CASA LEGISLATIVA

ANIVERSÁRIO.DD/MM

AVENIDA PARANÁ, 672. CENTRO

MASCULINO

~
~
Z
3!
Ô ta~
8 ~,
c'

~
.6, ~~ I,
~,
8:,~
""o
'",
~
bô.;...~
..'.
~

PARTIDO

FAX

CEP

87.395.000

SEXO

(X44) 556.1215

UF

PARANÁ

HOME PAGE:

CIDADE

TELEFONES

RANCHO ALEGRE D'OESTE

NOME COMPLETO

HELENILDO DOS SANTOS

(X44) 556.1215

NOME PARLAMENTAR

E-J\.1.AIL:crnrad.@visaonel.com.br

•
I" VICE.PRESIDENTE 12103 PMDB

TELEFONES FAX

(X44) 556.1215

F.....l\-iAIL: crnrad.@visaonel.com.br

(X44) 556.1215

HOME PAGE:

SOLICITAÇÃO

DATA: 16/05/2001

LOCAL: Rancho Alegre D'Qeste
'';

PARA USO DO INTERLEGIS:
MUNICÍPIO PÓLO? SIM NÃO M.D. ___ ACCESS

mailto:crnrad.@visaonel.com.br
mailto:crnrad.@visaonel.com.br


I ~'YJD, JO::es.S;3Hit:ui.C t .,1 fJ:i . .f)'i,lX) _,_n , ,.;\JC::J ;11 in'rFiiJft.E ~i
I

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE PARLAMENTAF. F.!l;:o fi,. 01 ,_
I"''"'''' 1:."1.225 -c) I

Rubnca I~~
TIPO DE CASA LEGISLATIVA

CAIIARA MUNICIPAL

08S, PREENCHER E IMPRIIIIR A FICHA DE ADESAo DE PARLAIIENTAR (PARA CADA PARLAIIENTAR

INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

•

•

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA IIUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE D'OESTE

ENDEREÇO DA CASA LEGISLATIVA

AVENIDA PARANÁ, 672 - CENTRO

CIDADE UF CEP

RANCHO ALEGRE D'OESTE PARANÁ 87.395-000

TELEFONES FAX

(X44) 556-1215 II (X44) 556,1215

E-MAIL: cmrad.@visaonet.com.br !HOIIE PAGE,

DADOS DO PARLAMENTA~ 111

NOIIE COIIPLETO /Ik\' \'\' SEXO

JOSt MARIA DA COSTA FARIAS CjJ7 MASCULINO

NOME PARLAMENTAR ANIVERSÁRIO-DD/MM PARTIDO

VEREADOR 09/02 PSDB

TELEFONES FAX

(X44) 556-1215 II II (X44) 556-1215

E-l\1AIL: cmrad.@visaonel.com.br IHOME PAGE,

SOLICITAÇÃO

SOLICITO A MINHA ADESÃO A REDE INTERLEGIS

DATJ\: 16/0512001 ~hiti6~
LOCAI,,: Rancho Alegre D'Ocstt, ASSINATURA DO PARLAMENTAR

~e;
~
~
::;;,:
éi~

~

c:i
p,
F'00

""T'!

M

<'>
~~,

~,
~~,
:;o:
i3

ª.~~
'2-"'

PARA USO DO INTERLEGIS,
MUNICÍPIO PÓLO? SIM NÃO M.D. ___ ACCESS

mailto:cmrad.@visaonet.com.br
mailto:cmrad.@visaonel.com.br


Folha li,' O:i?-_ .._ .._-
Proc,s:o N,'j2.2!iQL
RUbriCa._ ••_ •••_~ __

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE PARLAMENTAR

CentrLl I.1B li1f;):~T,~1t;C;~1B
P~~JCeS'5,3rr!FltccÍB CJf,';(j'.h (io Srmado tt':f.if:fal

"

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAo DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR

INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

•

•

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CÁMARA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE D'OESTE

ENDEREÇO DA CASA LEGISLATIVA

AVENIDA PARANÁ, 672 - CENTRO

CIDADE UF CEP

RANCHO ALEGRE D'OESTE PARANÁ 67,395-000

TELEFONES FAX

(X44) 556-1215 i (X44) 556-1215

E-MAU ...: cmrad.@visaonet.com.br IHOME PAGE:

DADOS DO PARLAMENTAR ,<\J
NOME COMPLETO ,d~\\lJ"v SEXO

PAULO SCURACHIO MARQUES ~\.J MASCULINO

NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO-DD/MM PARTIDO

2,' SECRETÁRIO 01/04 PSDS

TELEFONES FAX

(X44) 556-1215 ~ II (X44) 556-1215

E-MAIL: crnrad.@visaonel.com.br IHOME PAGE:

SDLlCITAÇAD

SOLICITO A MINHA ADESAo A REDE INTERLEGIS

DATA: 16/0511001 ~ ir ~4:9.do ~
LOCAL: Rancho Alegre D'()('sw ASSINATURA DO PARLAMENTAR

~

~~
2
F1 '"8 S'
b ~~

* ~;<i
'-<"=-I
r~
~;~
I~;;
S,i
8:tS~e1
(~~

PARA USO DO INTERLEGIS:
MUNICÍPIO PÓLO? SIM NÃO M.D, ___ ACCESS

mailto:cmrad.@visaonet.com.br
mailto:crnrad.@visaonel.com.br


'.
Centru eie l!lft)!m~it;c:)B
Plocessanó'fli.c [íe D"ji)';GU Sllnado F,':osr,i'

. - - ,Folh. H.' 09 .
SOLlCITAÇAO DE ADESAO DE PARLAMENTAR Proc'" •• rd:22S--cJi

Rubrica l.4!if

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAo DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR

INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAo DE CASA LEGISLATIVA

•

•

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE D'OESTE

ENDEREÇO DA CASA LEGISLATIVA

AVENIDA PARANÁ, 672 - CENTRO

CIDADE UF CEP

RANCHO ALEGRE D'OESTE PARANÁ 87.395.000

TELEFONES FAX

(X44) 556.1215 I (X44) 556.1215

E-l\IAIL; cmrad.@visaonel.com.br !HOME PAGE:

DADOS 00 PARLAMENTA"

NOME COMPLETO ,6 Il:X"- SEXO

SUELY ALVES PEREIRA i-;:)\Jv FEMININO

NOME PARLAMENTAR ANIVERSÁRIO.DDIMM PARTIDO

VEREADORA 02108 PT

TELEFONES FAX

(X44) 556.1215 II (X44) 556.1215

E-MAIL; crnrad.@visaonel.com.br IHOIIE PAGE:

SOllCIT AçAo

SOLICITO A MINHA ADESAo A REDE INTERLEGIS

DATA: 16/0512001 ~,.~.~~~:eP;hQ
LOCAL: Rancho Alegre D'Ocst(' ASSINATURA 00 PARLAMENTAR

"

~
~-,
R ?fiI;;;

~b

Ó
~
l!l~ íi

~
,

,

ª,~.•.
~

ª~l;l.L

'"

PARA USO DO INTERLEGIS:
MUNICÍPIO' PÓLO? SIM NÃO M.D. ___ ACCESS

mailto:cmrad.@visaonel.com.br
mailto:crnrad.@visaonel.com.br


•

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE PARLAM;;;;~ARI". ,. :::~.O~
Proemo N,/225 -D}
Rubrica .... - ~-

•
TIPO DE CASA LEGISLATIVA

cAMARA MUNICIPAL

•.."

•

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAo DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR

INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

•

•

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE D'OESTE

ENDEREÇO DA CASA LEGISLATIVA

AVENIDA PARANÁ, 672 . CENTRO

CIDADE UF CEP
.

RANCHO ALEGRE D'OESTE ANÁ 87.395.000

TELEFONES FAX

(X44) 556.1215 II (X44) 556.1215

E-l\..fAIL: crnrad.@visaonef.com.br IHOME PAGE:

DADOS DO PARLAMENTAR

NOME COMPLETO ..r\~ SEXO
o'

TEREZINHA FERREIRA LIMA _~\ r FEMININO

NOME PARLAMENTAR ANIVERSÁRIO.DD/MM PARTIDO

VEREADORA 31107 PSDB

TElEFONES FAX

(X44) 556.1215 ! ~
(X44) 556.1215

E-r-.1AIL: crnrad.@vi580nef.com.br IHOME PAGE:
,

SOllCITAÇAO

SOLICITO A MINHA ADESAo A REDE INTERLEGIS

DATA: 16/0512001 ~ ;'01j!J
LOCAL: Rancho Alegre D'Oesw ASSINATURA DO PARLAMENTAR

PARA USO DO INTERLEGIS:
MUNICÍPIO PÓLO? SIM NÃO M.D. ___ ACCESS

mailto:crnrad.@visaonef.com.br
mailto:crnrad.@vi580nef.com.br


•

•

Fo!ha rJ.' --lJ<-- __
preemo I'o./?2 ç_:fJ.l.
Rubrica .... _ ... __tAáf:f. ...2-

Cer"'MOde lflkjfin~tÕ'~{) "J
Pr,)U:.'''~;<lrr\E:,nt()df::OQ(h~ (lo Senado f~'; ,,,,,..,."

AoSEA:

Solicito de Vossa Senhoria a adoção das providências necessárias
para autuar o processo e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA: Formalização da adesão da Câmara Municipal de :
Rancho Alegre d'Oeste - PR

Em: 24/07/2001.

Atenciosamente,

De1~ati'a aa Silva
Marketing de Relaci to
Programa Interlegis



~Prodasen
Centro de Informática e ~
Processamento de Dados do Senado Federal

A

CEI

",h" '~IProc •••• N.oJ~"4
R.bric._ ..•!A(_ ....,...:ID..••...•.

1
_

•

•

Processo autuado com Formalização da Adesão da Câmara Municipal de
Rancho Alegre D' Oeste - PR que constituem as folhas de 01 a 12 devidamente
numeradas e rubricadas.

Em: 13.08.2001

MARIA JOS~~~ SANTOS
'\Ç:h~Md~SEA .



Folha N' I j..••..._ .•..,,).•.--;- .

Prcc9sso Nº ... /{ __~/_!!..!

Solicitação de Adesão de Casa Legisla
u r ' .....•... - ..•••................... I "'"

CÃMARA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE D'OESTE

J~léla~~m::...mm.m~~~t~.~~~~R:~::;«_ ...

''feiéforj;js:::: (044) 556.1215 'FAX:" _(044) 556.1215

•
,~'miiil;I'!".m mcmm_ramd~@visaonet.com.br

;Hoiii~p!!!ie:"'!-----------------------

EDNILSON DA SILVA MOTA

:FAX:m ..._(044) 556.1215

!Çlnii:lli~éiD~ila~,:,;!'(1!~:!

i~f~(éf~ff~~r~~i~

CONTABILIDADE

(044) 556.1215
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Solicito a adesão da Casa Legislativa cujos dado
a D' .ri: 06;,.. .- 1\",,e,.,,u.-v A il-6k ,~~I """"

Local e data
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TERMO DE ACEITE E RESPOl'l,'SABILIDADE

• Câmara MunicipalWo: ,
I ()JI2d

rama Inter/egis

. 'essoa autonlllda pela Câmara para r~a!ízaro aC~lte)
I

"bs;stêncitl Técnica
Empresa:
1.lIU/ (/lIki't"#[IC4

Tétnico:
I I~i'((O li. !vópll4!6

Duu/Tclefont Comertial:
1//tlill.;z5Q?1

. .• Equipamentos recebidos

1. lJm8 Impre •• ora I.ascr Lexmnrk mnd. Optrll E312

!'ium, de sé,';e: Ifl4lí1Z (1t2 tF?669p.o'f:. Num, delomb.meuto, I eJ..Ic ::3::; k

2. Um Microcomputador Nuvatlata ND-P500-A950Z com 256 MIl d" memória

Num. sçrie CPt!: I (lO(2C-t U1 Sç_ol:'1 Num. de lombamento: [2?l5'~._.Q.....,.Q~'1 ~
Num .• érie Monitor: l2 ~()366 (~/ ~_o~

3. lilll Gatcway 3Cum mudo Office Connect 56K Llln Modem

!'ium. série G.tewIlY: ll2..>-'P 'f/IO-t'A"3£jliJ..o1< :'IIum. d~ tomb.lneotO: I () tê I.r-;z.
J

4. t1m Estabill7.l\dor de voltall;em com capacidllde mínima de I kva

,-
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TREINAMENTO

Foi i\lilliMrudo tur." de .1/lUra,? SIMgj ."I'ÃO O
.Emca.o d~ SIM no campo Olllcrl" •.: CONCEITO'! MuilO Rorngf Bom ORegular

Obsetva()e:s:

I
-/

I

o Ruim O

(Coloque neste campo todas as InfonTlaçOes que você ache importante citar sobre as dificuldaoes
encontradas a respeito da instalação efetuada e do treinamento ofereCido)

.. --~
..;:..

ACEITE E RESPONSABILIDADE

Declaramos que esta Câmara Municipal recebeu, em perfeitas condições de ..... "'0"
funcionamento, os equipamentos acima especificados, e se responsabiliza pelo seu zelo;' _.~__....
guarda, administração, boa utilização e manutenção, de acordo com o estabelecido pelas .,/C
cláusulas terceira e quarta do Convênio celebrado com o Órgão Executor do Programa
Interlegis.

•
Data~.z 1!2Lt:2tyr.62

~ "-~. -:c.. :,..,
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E$PECIE: Convênio n": PR-4I125nOOJ - TNTERLEGIS, celebrado sillJ.!u.'1l,çorr. ~igência equivalente à dUf3Çào do Programa lnlerlegis; Imerlegis e a Câmara Mlll!icipaJ de Roncador-PR; OBJETO: Es-
enrre o Centro de Informática e PrO=SillT1enlO de Dados do Senado SIGNATARIOS: Pelo Senado F.,jeral - PRODASEN - Exmo. Sr. tabdecer e regular a participação da Casa Legisla0 .•.'" no Pr01IT"ama
Federal. PRODASEN. atuando como Orgão Executor do Progra.'11a ~tirio Lúcio Lao;enb de Medeiros - Diretor.hecutivo; Pelo Con- Ime.-Iegis: MODAUDADE: ~os termos do disposto no ATt- 25. da
Interlegis e a Câmara MunicipaJ de Pinha] de S:m Benro-PR; OH- \"n:i~o, Vereador Gesse luis Moreira. Presidente da Câmara Mu- Lei n° 8.666. de 2110611993, bem.como suas alterações; DATA DE
JETO: Estabel= e regular a participação da Casa Legislativa no nici~ de Quinta do Sol-PR. ASSlNATIJRA: 1910812002; VIGENClA; A partir da data de as-
Progtama Inte.-Jegis; MODALIDADE: Nos tmnos do disposto no ESPECIE: Convêrjo rf: PR-410%l2003 - INTERLEGlS, celebr:ado sinatura, çom vigência equi''3.lente à duração dI) Programa Interiegis;
Art. 25 da Lei n" B 666 de 2110611993 bem comI) suas alterações' entre o Cemro de lnrurmirica e Processi!ll1emo de Dados do Senado SIGNATARlOS: Pelo Senado Fedlni _ PRODASEN _ E;uno .. Si".
DATA DE ASSrNAiuRÀ: 2310712003; VIGÊ .lelA; A partir da daà Federal - PRODASEN, amando como 0'Eão Executor do Programa Mário LUcio Lacerda de Meo:!ei .;.s _ Diretor.E~ecuri,.o: Pelo Con.
de assinartr.a. ror!) vigencia equi,.aJeme à duração do Programa In- Interleg;s e a Câmara Municipal de Ouitandinha-PR: OBJETO: Es. vedado. Vereador Edison lOS<!; PI~tr05ki, Presidente ela Càmara Mu.
tenegis: SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN _ Ex- tzbelecer e regular a participação da Casa Legislativa no Pmg:rnma nicip,ai de Roncador-PR. . -
mo. Sr. Petrõnio Barbou Lima Carvalho- Diremr-Executin'; Pelo Imerlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto no An. 25, da ESPECIE: Convenio 0°: PR-4I049I2oo2 _ INTERLEGlS, celebrado
Conveniado, Vereador Ari Vanzettr>. Presidente da Câmara Municipal Lei n° 8.666. de 2I!0611993. bem como suas a1t~; DATA DE c:ltre o Centro de [nformática e Processamento de Dados do Sénado
de Pinhal de São Benlo-PR. ASSI:\'ATh"RA: 1J10612003: VIGÊ;'I/ClA; A partir da data de as- Federal - PRODASEN, aruando COmo Ótyão Executor du Programa
ESPÊCIE: Convmio n"; PR-4109412003 • INTERLEGIS. celebrado. Si:.afUra, ç=1 vigência equivalenle ã duração do Programa lnterlegis; Interlegis e a Câmara Municipal de Rosário do [vai-PR; OBJETO:
entre o Centro de Inrormãtica e Proo:e;s~ento de Dados do Senado SIGNAT ARlOS: Pelo Sc1ado Federal - PRODASEN . EXIDIJ_Sr. Estabelecet" e regular a partiCIpação da Casa Legislztiva "0 Pronarna
Federal - PRODASEN, atuando como Orgão Execu!lJr do Progrnriu Mãrio Lúcio L:!<:erdil de Medeiros - Diretor-Executivo; Pelo Con- Irne.-Iegis; MODALIDADE, Nos lermos do dispo$!<' 1:;:' .••.It. is da
Interlegis e a Câm'ara Murjcipal de Pttaquar...-PR; OBJETO: Es. vcniado. Vertador Pedro Gilson Ribas. Pre:iidente da CâmMa Mu. Lei n° 8.666, de 21/06/1993. bem.como suas.alteraç:des; DATA 'DE
labelecer e regular a participação da Casa Legisl2ri •.a no Programa ntcipa! de Quitandinha-PR. ASSINATURA: 05/08/2002; VIGENCIA: A partir da clara de as.
Intenegis; MODALIDADE: Nos Il:lmOS do disposlo no Art. 25, da .ESPEC[E'--Cõ::ivêniõ-it':"PR'-4104612002 - INTERLEGIS, celebrado sinallll"a, çom vigencia eqrn~-aJenle à doraç1c do Programa lnle.-Iegis;
Lei n" 8.666, de 21/0611991, bem.como suas alterações; DATA DE mtreo CenlrO de Informática e Procc:sspnenlo de Dados dO Senado SIGNATARlOS: Pelo Senado Feo:!eral _ PRODASEN._ Exrno. Sr ....
ASSINATURA: 0),'0912003; VIGENCIA: A partir da data de as- . Fedlni ,. PRODASEN, aruando, como Orgio Executor do Programa ~til:i0 Lúcio Lace.-da de ~Iedeiros' _ DireIOr.E.~~vo: Pelo Con-;:;~':.:":_
sinarura, çom \igência eq,";valeme ã duração do Programa Irnerlegis; Interlegls'ea Cinnara:Mu:ricipl.I,'de'Rancho'Alegre,D'Oeste-'PR;'OIl. ~'emado. Vereador Orlando Alves de Almeida: Presidente'da Cãr-'nãrâ' .",--.,'.'f,' ..

. SIGNATARIOS:.PeluSenado Feder.ll • PRODASE:-I - Ex."11Cl.,Sr. -_.JETO:Es:abel~éf.e.régUl2i'a, pàrticipaçãoda'Cãsi 'Legislahva no Municipal de Rosârio do. [vai.PR' c - _.. , .. ,- '.'" ...<-"'. _.. •.._. .. .' ",'.'': ~>---

~tirio Lúi:io.~erda de Medeiros - Direlor-Execurivo; Pelo Con-: .. Pro~':lm~egis;.MODALlDADE: Nos termos do disposto no ESPÊCIE Comêmo n' PR-4116012oo3 .INTERLÉGIS. celehrãdo L 't~
,'miado. Ver=1nr AlTTWldo ~eme Filho. Presidente da Cãma:-a ~lu-., .. Art..25.:di.lei 'n° 8.666,\~e 21106fl993, beIp como SllôlSalletaÇi\es: entre o Centro de Infonnatlca e Processamento de Dados dO SeriaiJo ,{ .•_
rncip;al de Pira~PR. , DATA_DE'ASS~A~: 31KJ~I2002; V.IGENC.tA: A partil.da data Federil - PRODASEN, aruando como Org3o Execu:or do Programa _ _ .

--.. ESPECIE: Convemo n': PR-410B5J2oo3 " INTERLEGlS •. cd.ebrado . de assnlilOJra. Cl!II).'.'genCla equlval.ente a quraçao da Prograrna In-" InterlegJS e a Câmara 3"furuClpa[. ~ .Sahaúdta.PR;. OBJETO: ,Esra-,;",.-s. ""_,,._':'-"."

'iktJ~.~i~~l~'~~,~15~~~~i~~~;~~~:.~~;~~:l;X~~;t~~.~f.;~j~i~":'a~~;S.;.~~~.~:.~:-:~~~~$k;~i~J~~~~fJ~~~r~;~1~f:l~i:.!~~~~4~';~
.~:;:,:-<<,.~:,,-, '.,., .Estabelecer e, regular a pa.-napaç.io da Casa LegJslahva no Programa ~mcrpjlhle,Ra:lc.lio,!\,l:~~:D'pesle:PR:"..',-,.. , ,,'," ASSINATURA: 071091200},. VIGENCIA: A. p2mr' da '.datade. aS: ":_,,,",._. .•. :~
',-.,.. ~" " Imerlegis; MODALIDADE, Nos lermos do d,sposto no Art. 25, da ESPEClE: CO;WêIIlO n": f~-'4112412003 •. INlERLEGfS, celebrada SlnaM"a, ÇO!Tlvigência equivalente à. duração do Programa [nterlegis;

, ., . Lei n' 8.666. de 2110611993. bem como suas alteraçÕes; DA!A:DE .... mire ?,C,entro de.lnr~!I.ca e,Process~enlu de.Dadosdo.k.ado SIGNATARIOS: Pejo, Senado Federal,~ PRODASEl';I>:'Exmo • Sr':~J:~.:~ '

~~t;~;i;~,~;~~~I~~~~'f~~~~:E;':l~i,:I~~l~i'lt:~~:;:;:O~J~=~:~$'&"fu1t$;,~';]:;i;,;,~';;;;~~i;~tfJf~'t;';,,',;~,
>;,~;-;,::.. :"''-::':.~,.M_ârio- Lucio:Lac,erda:~de Medeiros - Dnetor-Eucuti.vo; Pelo'Con- ,;;:,ln.Ierlegls; .\i.ODAlIDADE:},,~s,termos ,do d,sposIÇl:nç'.Ar.t- ,25 .. da ::. ESPEC[E:, Converuo, n': PR~p21I2()(}3' - ..INTERLEGIS/célébiiido~~:'f; :.,,_.~ >'. t~
<1:~,' "1-, veml!do,~,Vereadór .Gim. .Fernando .Rooahak.. Presidente dá Cimarã y,'LeI,n~. 8.666;,d~_ 2110611993,': beni .como. suas, alterações; DATA 'DE .. entre o Centro de Inrormãrica-'e. Pr.oceSSa..nenlÓ'de. D;ldoS do'.sem'aõ'~: ',-~. .
,~(:;.: .<: " .:;Munjcipaldé.:_Pontal.do,Paranâ.PR. , ',. :.,~ '''',:~ t.:". ~_c,._c ,:.~~~,\T.lJ!tA: ...~]!~7(2.99~: ,YIG~NCIA:c A pãrrir da .data.~de '~::, .. , Federal. - PRODA:S~N~'aru:L.u:w)oml,,-6rgão. Ex=or 'do,Progia"ma';'~,: ;,'.'.-,
~;,.:,~•... ~. _ESPECIE: .Ço!l"ênio."n'; :.PR-4111412003 - .INTERLEGIS:,celeb!3do ,,,:<,Sllwwa.,çom vlgenc,a:eqtliwdeme a curaçao do'Progr= Interlegls;. lmer1eglS, 'e a Cãrruira . Mur:icipal "de 'Salgado -Filho-PR; ~OBJETO;~... _ :._;~'.~~ ~.~

~~~~i;l!t~;r'~ã~~~i~ilF:ª¥~i~i~~,~1~i1i~i~ti~~11#1f~~i;~i;i•.'~r~:lfi~~~~~!ª~f~~}3~f:~~1~;~;ff;;li
-'t:"::"1;;~.-1f:':' .lnre.--legis;MODAL!DADE: Nos lermos do dlSpostO,rlO 'Art~25,:diI ..,"I;ESPE~.lE:"C~lVemo,n';;PR~1l2612oo3:_ :INTERLEGlS,"celeb!3do $Inallll"a, com vigencr~'eqU:l\"aknte à.duraç:ãõ:Ôo":.Progrirna',ltitmegís:.;::'; .",)i <'~" '-
,r~~.V.?V;:~.:Lei -"n'.8.666;.de:21/0611991. bem ,como suas. a1te:ações; .1?~Tt\~P~,~;:t' eri~tr~.à;ç:énlrO,dC:lriro~_,?-'e' ,~:nt"o de D~os:do' Sénado SIG~~TÂR.lOS:. Pe!o: ~~ó';~~_l ~_,.PRO:D~?E:N.::SEimo'-.;$/~~IJ':{ -;;;
'_""';i:.;",,- ..:_.,',ASSINATURA: 2310712003; VIGENCrA: A. partlr ,da :data ,de~as., ".:Fee.eial '-.~PRODASEN.-ahla.ndo como Orgao Execulor dO Programa . P=cmo Barbosa LHna Carvalhu-. Dlr<~[(lr-Exectm~"ll; .Pelo'Coli.v-e.'" "

sinalUTa., çnm vigênciaequi~alente à duraçio do Programa lnu:rlegis;. .Inlf:iegis e a.Câmara Municipal de Rezcr,'a dO 19uaçu.pR; OBJETO: niado. Vereador \\;lImar Duárte.'P.residente da Câmara MUnicipal de . .
. SlG:-IATARIOS: Pelo Senado Federal- PRODASF.'o' - ElU1lO.Sr. EstabelecereregularaparticipaçãodaC;tS;lLeg':.'.:.o.;,,,noPrograma Sal&r!do.Filho-PR." .. :-.:";'.; c.. ' -'. - :. .

.Pemimo Barbosa Lima ..Carvalho. Diretor-Executivo; Pelo Coove- .lnterlegis;.»'IODALIDADE: Nos termos do dispu:>.•• no Art 25. da ESPEClE: Convênio n'; PR-4115012003 . INTERLEGIS. celebrado
niado. VereadOR Catarina Fedrigo. Presidmte da Cámilnl Mll1Ücipal .~ Lei.o" 8.666"de 21106/1993. bem ,Olmo suas alterações; DATA DE entre o Centro de Inrormática" e'Proi:l=unento de Dados'do SenaOO:"
de f1anchita-PR _ . ~SSINATl"'RA:. ~J!~71200.3; VIG":NCl>\:_ A partir da dal:a de ':lo Federil.- PRODASEN. ~ como órgão Execulol do Programa
ESPECJE: Convemo nO: PR-4lOn12003 • INTERLEGIS, celebrado Smatllra. çom vrgenela equwalmte a duraçao do Programa Inler1egts; lntenegts fi" iI Câmara MUI1lClpal de Salto do [tararé-PR:. OBJETO:
em:re o Centro de Informáti<4 ~ Processpnen!o de J?adus dO Senado SIG:,,~T ARlOS: Pe.lo Senado Federa~ • PRODA~EN • EXlIlO_ Sr. Estabel~er e regular a particiJ?lção da Casa L~slativi no Programa ,
Federal- PRODASEN .. atuando como Orgão Executor do Programa Petromo Barbosa LIma Carvalho - Direlor-Execunvo; Pelo Com'e- Interlegis: MODALIDADE: Nos termos do dISposto-no Art. 25. da'
[ntel'lesis e a CâmaJa Municipal de Presidente Castelo Branco-PR; niado. Vereador João Carlos Chiquer:o, Presidente da Câmara Mu. Lei n' 8.666. de 2110611993, bem como suas allerações; DATA DE

. OBJETO: ESlabelecer e regular a participação da Casa Legislatin 00 nicip,3-l de Reserva .do 19uaçu-PR. ASSINATURA: 30109f2003; VIGE:-ICIA: A partir da data de as-
Programa lTll~legis: MODALIDADE; ~Nos termos do dispos!l>_ no ESPEC1E: Cun"'enlO nO: ~!l---4[04712002 - l1'<'TERLEGIS, celebrado s~a, plIn vige:ncia equivalen.(l:" à duração do Pmgrama Imerlegis;
Art. 25. da Lei n" 8.666, de 211061199.>, be!p como suas a.ll~; en;re o Cen:'tO de InrOTmallca e ProcesS.amenlO <:k Dados do Senado SIGNATARlOS: Pelo Senado Fedlni • PRODASFN _ Exmo. SL
DATA DE ASSINATURA: 2810712003; VIGENClA: A parrir da data Federal.- PRODASEN, atuando como Orgão Executor do Programa Pelrõnio Ba.-boSil Lima. Can-aIho- Di.--etor.Execu!Í'IO; Pelo Conve-
de assinatura. COTJ:Ivigência equivalenle à duração do Programa.ln- [nlerlegls e iI Cama:ra Municipal de R,o Azul.PR; OBJETO: Es- niado. Vereador Mári(l César Es~ilO, Presidente da Câmara Mu-
lerlegis; SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Ex. tabelecer e regular a partiCIpaçãO da Casa LeglSlallva no Programa nicipa! de Salto do ltarart--PR.
mo. Sr. Petn'lnio Barbosa Lima Carvalho. Dirttar-Executi •.o; Pelo Inl~tgtS~ MODALIDADE: Nos lermos do disposto no Art. 25, da ESPEClE: Convenio rf: PR-41128f2003 _ rNTERLEGlS. celebrado

. Conveniado, Vereador Anlônio de Souza Filho. Presidente da Cãrr.a.-a lei n. g.666.de 2111)6t1993, bem .ClImo suas alterações: DATA DE entre o Centro de Informática e Process;a:nento de Dados dO Senado .
Municipal de Presidente Castelo Branco-PR. ASSr\ATURA, 3110712002; VIGENClA: A partir da data de as. Federal - PRODASEN. iIO.Jando como Orgão Executor do Programa
ESPEC[E: Convênio n': PR-4I04312OO2 - INTERLEGIS, celetr.ado $irlafU~ çom '1gêm::ia equivalmte à duração do Programa lmer1egis: Inlerlegis e a Câmara Municipal de Sallo do Lontra.-PR; OBJETO:
enlre o Centro de Infollllãric:a e Process1l!llento de Dados do Senado SIG:-JATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN _ ExlIlO. Sr. Estabelecer e r<"gUlar a parrici~Ç"ão da Casa Legislati,.a no Programa

€-PRODASEN. a.tuando como Orgão Executar do Progra.'"Tla Mârio Lúcro L3Cer:ia de Medeiros - Diretor-Executivo; F'fI"loCOrl- fn:erlegis; MODALIDADE; ~05 termos do disposto no Art. 25, da
. egis e a Câmara Munici.,al de Quarr:o Cenlenârio-PR: OBJETO: vmi~o, Vereador Alexandre Burko, Presidenle da Câmara Municipal Lei n" 8.666. de 21/06fI993. bem .como suas allet:aç6es; DATA DE

lecer e regular a panicipação da Casa Legislativa no Prograrna de Rio Azul-PR. ASS£!"ATURk 2310712003: \'IGENCIA: A partir da data de as-
terlegis; MODALIDADE: Nos termos do dispoSIO no Art. 25, da ESPECIE: Convento rf: PR-4114412003 - INTERLEGIS. celebrado sinarura. çom vigencia. equivalente i duração dO Programa Imerlegis;

Lei nO 8.666. de 21/06/1993, ben't.comn suas allet:ações: DATA DE mtre o CenlrO de lnformâtic.a e Process,a:menlo de Dados do Senado S[GSATARlOS, Pelo Senado Federal _ PRODASEN _ Exmo. Sr.
ASSINATURA: 3110112002; VIGENCIA: A partir da data de as- Federal - PRODASEN, atuando como O~ Execmor do Progra.-na Pelrónio Barbosa Lima Car\-"alho _ DireIOr-Exeçurivo; Pelo COIlve_
sin.arura., çom vigência equivalente à duração do Programa lnlerle>•.'Í5; ln:e.-Iegis e a Cã.'!laTa 1\.IWlicipal de Rio Bra."lCOdo Sul~PR: OBJETO: niado. Vereador Vanderlei Anlônio Bassanesi. Presidenle da Câmara
SIGNATAR[OS: Pdc' Senado Federal - PRODA5EN - Exmo. Sr. Estabelecer e ,egrnar a participação da Casa Legislativa no Prognrr.a Munic:pai de Salto do Lornra.-PR.
Mârio Lúcio Lac=la de Medeiros - Direl:or.Executivo; Pelo COr\- [nterlegis; MODALIDADE: ~'os termos do disposto no Art. 25. da ESPECii':: Cunvênio nO: PR-4ID6612003 _ 1}''TERLEGlS, edebrado
veniaclo, Vereador JOOo Ambr6sio da Silva. Presidenle da Câmara Lei n. ~.666. de 2 II06fl 993, bem.como suas alterações: DATA DE entre o Centro de lnfonnm= e ProcesSJ'!llenlO de Dados do Senado
Municipal de ~o Center..ãTio-PR ~SSNATURA:. ~OIl?9I2oo.3; "'IG~NCLA:_ A partir rla data de ~- Federal.- PRODASEN. aDJa.~? como Orgão E~eçutor do Programa
ESPECIE: Com"('nlO n'; PR-4I04412002 - INTERLEGIS. celeb:":ldo slnatura. çom \-"lgenClaequIValeme a duraçao da Programa lnterlegts; lnlerlegJs e a Cãinara Mm:'c:pal de Sarna Amêlia-PR; OBJETO:
mtre o Centro de lorormâ:ica e Process;ID1emo de Dados do Senado SIGNAT ARIOS: Pelo Senado Federal • PRODASEN • ExfOO. Sr. Estabelecer e regular a participação da CilSiI Legisla:]va no Programa
Federal - PRODASEN, aruu.do como Orgão EXfC11tor do Prograrna Pe:ro:l'o Ba.--bosa Lima Ca::valho • Diretor-Executivo: Pelo Con\-"e- InterJegis; MODALIDADE: l\os lermos do dispos:o no Art. 25. da
[ntel1egis e a Câma...-a Municipal de Quatro Banas-PR; OBJETO: niade. Veteadoc Elias MaltaQ. Presideme da Câmara Municip3.1 de Lei n° 8.666. de 21106111)93, bem.como suas all.".,.ções: DATA DE
F.stabekcer e regular a participação da Casa Legisl2ri\'a no Programa Riu ~ranco do Sul-PR. ASSINATURA: 1310612003: V1GE:-lCIA: A partir da dal:! de as.-
Interlegis; MODALIDADE: Nos lermos do disposto no Art. 2S. da ESPEClE: CO:l.vêr-~Orf: PR-4109112003 - INTERLEGIS. celeb:ado .sinarura, ~om vigência "'luivale~;e à duração dO Programa lmerlegis;
Lei n- 8.666. de 21106/1993. b=1.como SllaS alterações; DATA DE entre o Centro de [nrormàrica e Process;cnemo de Dados do Somado SfG:-IATARros: Pelo Senado Federal. PRODASEN _ E;uno. Sr.
ASSINATURA: 31107f2002; VIGENCIA: A partir da data de as- Federal_ PRODASEN, atuando OJmo Orgio Executor do Progra.-na Mârio LUcio Lacerda de Med~i,os _ [helor-Execuri,,-o: Pelo Con-
sinatura.. çom vigência equivalente à duração do Programa lmerlegis; Interlegis e a. Ci.•-nara Municipal de Rolãndia.PR; OBJETO: Esta- veniado. Vereador José Aparecido Mel1oe'~hin..Presidmte da Câmara
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SENADO FEDERAL
Secretaria Especial do Interlegis - SINTER
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Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo na 1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/01 O-Interlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

".,,"

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Rancho Alegre D'Oeste
Av. Paraná, na 672 - Centro
Rancho Alegre D'Oeste - PR
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A Sua Excelência ora) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Rancho
Alegre D'Oeste
Avenida Paraná, nO672 - Centro
Rancho Alegre D'Oeste - PR
87395-000

NOME LEGívEL DO RECEBEDOR I NOM LlSIBLE DU RÉCEPTEUR
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